ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VX

V/v tiếp tục tăng cường

công tác tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 trên

địa bàn huyện

Tây Sơn, ngày         tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

 - Trung tâm Y tế huyện;
 - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;
 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2950/UBND-VX ngày 31/5/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc tiếp tục tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Giao Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, chủ tịch UBND các xã, thị trấn

theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao phối hợp tiếp tục triển khai

thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Tiếp tục khẩn trương rà soát, gửi danh sách chốt đối tượng tiêm nhắc lại

lần 2 (mũi 4) theo Công văn số 635/UBND-VX ngày 18/5/2022 của UBND

huyện Tây Sơn về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm liều vắc xin phòng Covid-19

(mũi 3) và chốt đối tượng cần tiêm liều nhắc lần 2 (mũi 4); tập trung đẩy mạnh

việc tiêm mũi 3 cho người dân từ 18 tuổi trở lên, hoàn thành trong quý II năm

2022 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 114/TB-VPCP

ngày 15/4/2022 và tiêm cho trẻ em từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức tiêm mũi 4 cho đối tượng người từ 50

tuổi trở lên, cho người từ 18 tuổi trở lên có suy giảm miễn dịch từ thể vừa đến

thể nặng, người từ 18 tuổi trở lên thuộc nhóm nguy cơ cao phơi nhiễm với

Covid-19 như: Cán bộ y tế, cán bộ tuyến đầu, công nhân, người làm việc trong

các cụm công nghiệp theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 2357/BYT-DP

ngày 09/5/2022.

- Khẩn trương tổ chức tiêm cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi đảm bảo an

toàn, hiệu quả theo hướng dẫn của Bộ Y tế; hoàn thành tiêm cho trẻ đủ điều

kiện tiêm chủng trong quý II năm 2022 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

- Rà soát đối tượng, đề xuất vắc xin đảm bảo đủ để tiêm mũi 3, mũi 4

theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện, chủ tịch UBND

các xã, thị trấn phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tiếp tục tăng cường hơn nữa

công tác truyền thông để người dân hiểu, đồng thuận và đi tiêm chủng các mũi

tiếp theo (mũi 3, mũi 4) kịp thời, đầy đủ.

2

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Giám đốc Trung tâm Văn hóa -

Thông tin - Thể thao huyện, chủ tịch UBND các xã, thị trấn và thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Các phòng, ban, ngành liên quan;

- CVP, PVPVX, C3;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-08T16:08:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Văn Việt<vietcv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-09T10:30:46+0700

		2022-06-09T13:36:02+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-09T14:28:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-09T14:28:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-09T14:28:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!